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Landsbygdsrådet i Tranås kommun verksamhets år 2024 

Landsbygdsrådet består av Ordf. Thomas Ehn (KD), vice Ordf. Olof Göransson (C) och sekr. Lasse Sirviö 

samt oftast representant från Tranås landsbygdssamhälle Linderås och Adelöv och Tranås United. LBR 

har också ett flertal gånger bjudit in flera föreningar m.fl. till våra 4 möten, men tyvärr svalt intresse.  

Rådets uppdrag är främst en sk. rådgivande funktion där vi tillsammans lyfter frågor som berör Tranås 

landsbygd med syfte att ge förutsättningar för utveckling av den samma. Ofta fungerar LBR som en form 

av Bollplank-Katalysator-Rådgivare mellan landsbygdens samfälligheter och föreningars behov till 

Tranås kommuns berörda förvaltningar m.fl. 

 

Återrapportering landsbygdsrådet: 

• Under 2024 genomfördes fyra ordinarie möten två i Stadshuset och höstas i Sommen AIKs 

föreningslokal med Kjell Johansson. Årets sista möte ägde rum dec. i Linderås skolas matsal med 

Föräldraföreningens Elin Roth, samt ytterligare 6 personer från Linderås deltog. I stadgarna står endast 

en representant/landsbygdssamhälle. 

• På våra möten har LBR varit idel öra och bollat vidare frågor från medverkande representanter ex. 

förbättra och översyn av Skolskjutsar, uppförande av julgran vid skola, cykelbanor på landsbygden, 

stödet till enskilda vägar, stöd från Leader Folkungaland, regional cykelplan för Jönköpings län och 

Tranås kommun samt statistik om in- och utflyttning på landsbygden mm. 

• Maskinentreprenad Nicklas Bengtssons verkstad i Adelöv har glädjande påbörjat markarbeten för att 

expandera samt utöka verksamheten med demontering av bl.a. Komatsu skogsmaskiner. 

• Initiativ till dialog med barn- och utbildningsförvaltningen och även dess handläggare om 

skolskjutsfrågor inom Tranås kommuns landsbygd i synnerhet Linderås ytterring. 

  



 

 

Tranås landsbygd mår fortfarande väl och sprudlar av driv samt initiativ från både företag, 

organisationer och föreningsliv. Dessutom fortsätter trenden att Tranås kommun ökar med hjälp av att 

nya barnfamiljer gärna flyttar till vår landsbygd, vilket resulterat i flera fastighetsaffärer och ägarbyten. 

Landsbygdsrådet ser fortsatt positivt på att Tranås kommun vill inkludera vår landsbygd som en del i 

kommunens tillväxtmål och utveckling. 

 

Sommen - egendrivande samhälle med livfull F-6 skola, som börjar bli trångbodd. 

I andra utkanten möter man fotbollsklubben Sommen AIK med dess drivande kraft Kjell Johansson. 

Klubben har bra utveckling och flera, i synnerhet ungdom och Flickor, ansluter sig varpå det finns 

planer på utöka med ytterligare en 11 manna plan samt nytt klubbhus och omklädning. Vid klubbens 

förfrågan föreslog och vidarebefordrade LBR ordf. deras kontaktuppgifter om att söka medfinansiering 

hos Leader Folkungaland. 

 

Gripenberg - också egendrivande samhälle med aktiv och populär F-6 skola med uppskattade lärare och 

rektor m.fl. Har även en drivande fotbollsklubb Gripenbergs BK som 2022 byggt nytt klubbhus och nu 

även utökar med flera planer mm. Klubben arbetar också sedan en tid mer förebyggande med 

ungdomar. 

 

Linderås - Enskild gång/Cykelväg, gärna belyst, från samhället bakom Linderås Maskin till Svenska 

kyrkans Scout/Ungdomsgård innan Sjöarp/Kapela. Det finns accept från Svenska kyrkan att få anlägga 

en mindre belyst cykelväg centralt från Linderås över kyrkans mark till nämnda gård. LBR har 

föreslagit att dom själva tar större intiativ till en Projektplan med eget arbetet samt kostnader och 

därmed även inkluderar att söka delstöd från Tranåskommun och/eller Leader Fokungaland.  

Rv31 - Hastighetssänkning Lv31 genom Linderås. Föräldragruppen ser ett akut behov en 

hastighetssänkning på genomfartsväg Lv31 från 50 till ex. 40km/h. Likaså behövs en mer utmärkt 

skyltad gång/cykelöverfart vid skolan, men Trafikverket har hittills avsagt dito förfrågan. Finns idag 

endast reflexskyltar. Trafikverket har tillfrågats och givit avslag 2021 för dito. LBR har också nu 

rekommenderat samt skickat ärendet till Teknik o Grift. 

 

 



 

 

Adelöv - Ett ytterst aktivt och självdrivande samhälle med rikt föreningsliv såsom återkommande 

välbesökt Julmarknad med flera lokala aktörer, fotbollsklubben Adelövs IK som för bara något år sedan 

byggt ny klubblokal mm, Svenska kyrkan med både anrik kyrka samt aktivt församlingshem, Adelöv 

Friskola är omtyckt till bygdens belåtelse. Dessutom bidrar flera aktiva företag bl.a. Adelövs Gård m.fl. 

 

LBR slutkommentar, efter 2års tid och halva mandatperioden, synes Tranås kommun ändå satsat en hel 

del på sin landsbygd. Mest i form av tillskott när föreningar vill utveckla och bygga om/ut Klubbstuga 

samt fler ex. fotbollsplaner mm. 

Några exempel: Stödet till enskilda vägar årlig uppgradering med 400000kr. Likaså har kommunen 

bidragit med stöd till nybyggnation av Adelövs nya klubbstuga likaså dito i Gripenberg mm. Den 

omtalade Cykelplanen har nu rört sig till Säby, i och med att Trafikverket uppdaterat sin turordning.  

 

 

Thomas Ehn 

Ordförande landsbygdsrådet 


